
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3050 1/3

C
V
E
-2

0
1
2
-1

6
6
2
0

VIERNES, 7 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 49

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2012-16620   Resolución de 4 de diciembre de 2012, por la que se aprueban las re-
laciones defi nitivas de aspirantes admitidos y excluidos, se determina 
la composición del Tribunal Califi cador  el lugar, fecha y hora  de ce-
lebración del primer ejercicio eliminatorio del proceso selectivo para el 
ingreso en el  Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero In-
dustrial, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
para participar en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo Facultativo Superior, espe-
cialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante Orden PRE/35/2012, de 24 de agosto, publicada en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria extraordinario número 31, de fecha 27 de agosto, por la presente 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3. A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesa-
das cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, 
de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4. Designar a los miembros del Tribunal califi cador que actuará en el proceso selectivo para 
el ingreso en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Doña Margarita Bustamante Dehesa. 

 Presidente suplente: Don Óscar F. Pérez Aguilar. 

 Vocales titulares: 

 Don José Luis Díaz del Río. 

 Don Jorge Luis González Suárez. 

 Doña Ana María Gandarillas López-Pasarín. 

 Doña María Ángeles Gil Gambarte. 

 Doña Marta Martínez Cabarga. 

 Vocales suplentes: 

 Doña María Eugenia Gutierrez Palacio. 

 Don Marcos Miguel Revuelta. 

 Don Juan Francisco Miranda Cotano. 

 Don Sabino Tejedor Martín. 

 Doña Laura Herrera Serna. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3051 2/3

C
V
E
-2

0
1
2
-1

6
6
2
0

VIERNES, 7 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 49

 Secretario: Don Matías Maza González. 

 Secretario suplente: Don Roberto Cuervas-Mons y Mons. 

 5. Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 14 de 
diciembre de 2012 a las 16:30 horas en el edifi cio de la Facultad de Derecho de la Universidad 
de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al 
aula 2, situada en la planta nivel menos dos, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 
16:20 horas. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 4 de diciembre de 2012. 

 La consejera de Presidencia y Justicia 

 (P.D., Resolución de 20 de junio de 2008), 

 la directora general de Función Pública, 

 P.A. el secretario general de Presidencia y Justicia 

 (Decreto 107/2011, de 7 de julio - BOC 11-07-11), 

 Javier José Vidal Campa. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3052 3/3

C
V
E
-2

0
1
2
-1

6
6
2
0

VIERNES, 7 DE DICIEMBRE DE 2012 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 49

ANEXO I  
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

INGENIERO INDUSTRIAL 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

32693285G 1. CAINZOS MUIÑO, JESUS MANUEL 

72070423S 2. CIFRIAN CANO, BEATRIZ 

20210346Q 3. DIAZ DE VILLEGAS LE BOUFFANT, SANTIAGO 

18027354T 4. FABANA ROMEO, INMACULADA 

18113925E 5. GARCIA FIGUEREDO, GRACIAN 

20206597Q 6. GARCIA LOPEZ, ISMAEL 

13771460A 7. GOMEZ GOMEZ, EMILIO 

09329988S 8. GONZALEZ BARAJA, MARIA LUZ 

72134585F 9. GONZÁLEZ MARTINEZ, PEDRO JOAQUIN 

72128477V 10. GONZALEZ PEON, BELEN 

13150116G 11. GUTIERREZ RODRIGUEZ, MARIA ELENA 

20203666Y 12. HIERRO ZORRILLA, MARIA 

12384047L 13. JIMENEZ DEL BIANCO, MARIA YOLANDA 

50804915P 14. LEY VEGA DE SEOANE, FRANCISCO 

09325423G 15. LLAMAZARES BARRIENTOS, MARIA JOSE 

08932929M 16. LOPEZ DIAZ DE ESPADA, SONIA 

46906771L 17. LOPEZ MONTECELOS, IRIA 

32643411V 18. LOPEZ MONTERO, FRANCISCO JAVIER 

32631625F 19. LOPEZ MONTERO, JOSE VICENTE 

71014381H 20. MIGUELEZ MARTINEZ, DAVID 

30651411R 21. OSES FISAC, FRANCISCO JAVIER 

11968478Z 22. POSADA CALVO, SERGIO 

30664589T 23. RODENAS SANTOS, RODOLFO 

16019036L 24. ROSAS BENAVENTE, FERNANDO 

09303544K 25. SANTOS APARICIO, CARLOS 

44712940C 26. SUAREZ MELIAN, ROQUE AGUSTIN 

20206460V 27. TORRE GARCIA, FELIPE 

72027775D 28. ZAMACONA MAURELO, SONIA 

  

  
ANEXO II 

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 
INGENIERO INDUSTRIAL 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 
NINGUN ASPIRANTE EXCLUIDO 

 

  

 2012/16620 


		soporte.afirma5@map.es
	2012-12-05T12:22:50+0100
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




